Договор №
о проведении платного семинара

г.  Иркутск								                     «___» _________20__ г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Иркутской области «Институт развития образования Иркутской области» (ГАУ ДПО ИРО), (лицензия на осуществление образовательной деятельности № 11066 от «02» ноября 2020 г, серия 38Л01
№ 0004504, выданная Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области), в лице проректора Малых Светланы Владимировны, действующего на основании доверенности № 2 от
13 января 2025 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и (ФИО) именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг в виде проведения семинара по теме: ___________________ (указать тему семинара) ____________ (далее ‒ услуга) в количестве _____часов для слушателей Заказчика, указанных в приложении 1 к настоящему Договору (если количество слушателей менее 2, то возможно указать ФИО, должность слушателя в тексте этого пункта).
1.2. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услугу Заказчику, подавшему заявку на проведение семинара.
1.3. Форма оказания услуги: очная, очная с использованием дистанционных образовательных технологий (оставить используемую).
1.4. По завершении оказания услуг слушатель Заказчика, получает сертификат установленного образца:
1.5. Услуги предоставляются Исполнителем в период с «___» __________ 20__ г. по «___» _________ 20___ г.  по адресу (указать место проведения).
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. самостоятельно осуществлять оказание услуг, определять порядок и график оказания услуг в пределах, определяемых настоящим договором.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
2.2.2. получать информацию о деятельности Исполнителя;
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. произвести зачисление работников Заказчика в качестве слушателей в группу по выбранной Заказчиком теме семинара;
2.3.2. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора;
2.3.3. создать необходимые условия для освоения выбранной Заказчиком темы семинара.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. своевременно предоставлять все необходимые документы;
2.4.2. обеспечить посещение семинара работниками согласно утвержденному расписанию;
2.4.3. обеспечить выполнение работниками в устанавливаемые Исполнителем сроки задания по подготовке к семинару;
2.4.4. соблюдать требования локальных нормативных актов Исполнителя;
2.4.5. обеспечить предоставление слушателями Заказчика согласия на обработку персональных данных.
3. Оплата услуг.
3.1. Заказчик в срок до «____» _________ 20___ г. оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме _______(_____) рублей 00 копеек в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.2.  После окончания оказания Услуг в полном объеме, стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг.
4. Основания для изменения и расторжения договора.
4.1. Условия настоящего договора могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом одной из сторон Договора от исполнения обязательств, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, предупредив об этом другую сторону за 15 (Пятнадцать) календарных дней до даты расторжения, путем направления уведомления о расторжении данного Договора.
4.3. Заказчик вправе отказаться от выполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных затрат.
4.4. Неисполнение Заказчиком обязательств по оплате полностью или частично дает Исполнителю право на расторжение настоящего договора в одностороннем порядке.
4.5. Стороны договора вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а также в случае вступления в законную силу актов законодательных и исполнительных органов, препятствующих выполнению взятых обязательств, обязательных для исполнения.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров.
5.3. Споры по Договору при невозможности их разрешения путем переговоров решаются в установленном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия договора и иные условия.
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до момента исполнения сторонами обязательств в полном объеме по настоящему договору.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса и подписи сторон.
	Исполнитель
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Иркутской области «Институт развития образования Иркутской области» (ГАУ ДПО ИРО)
ОГРН 1073811000196
664007 г. Иркутск, ул. Красноказачья, дом 10А
ИНН 3811107416 КПП 384901001
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
г. Москва
БИК 044525411
к/с 30101810145250000411
р/с 40603810023110003875

Проректор ___________ /С.В. Малых/

 М.П.
	                            Заказчик
Ф.И.О.
Дата рождения:
СНИЛС:
ИНН:
Паспорт: №
Адрес:
Выдан:
Дата выдачи:
Филиал ____________________________
ИНН ____________/БИК ________________
к/с ______________________________
л/с ______________________________

____________________/ ________________/

Акт_____ от «___» ________ 20___ г.
сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ)
по Договору № ______________ от «___» __________ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель – государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Иркутской области «Институт развития образования Иркутской области» (ГАУ ДПО ИРО) в лице проректора Малых Светланы Владимировны, действующего на основании доверенности № 2 от 13 января 2025 г., с одной стороны, и Заказчик _______________________ с другой стороны, составили настоящий акт о том, что предусмотренная указанным договором услуга оказана в полном объеме, надлежащего качества и удовлетворяет условиям договора.

Объем услуг (кол-во часов): _______ часов

Стоимость оказанных услуг: __________ (__________) рублей 00 копеек.

	Исполнитель
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Иркутской области «Институт развития образования Иркутской области» (ГАУ ДПО ИРО)
ОГРН 1073811000196
664007 г. Иркутск, ул. Красноказачья, дом 10А
ИНН 3811107416 КПП 384901001
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
г. Москва
БИК 044525411
к/с 30101810145250000411
р/с 40603810023110003875

Проректор ___________/С.В. Малых/

М.П.
	Заказчик
Ф.И.О.
Дата рождения:
СНИЛС:
ИНН:
Паспорт: №
Адрес:
Выдан:
Дата выдачи:
Филиал ____________________________
ИНН ____________/БИК ________________
к/с ______________________________
л/с ______________________________

____________________/ ________________/

[bookmark: _Hlk175590728]Приложение №1
к Договору
№ _____ от ___________

СПИСОК
слушателей, направляемых на семинар в ГАУ ДПО ИРО по теме:
«__________________________________________________»,
с «___» ________ 20__ г. по «___» _________ 20__ г.

	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Телефон

	1.

	2.

	3.

	Исполнитель:
Проректор ГАУ ДПО ИРО
__________________ /С.В. Малых/

	Заказчик:
Руководитель
____________________ / ___________ /

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, __________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
проживающий(ая) по адресу__________________________________________
паспорт ______ №_________ выдан ___________________________________,
                   (серия, номер)                                                                                (когда и кем выдан)
__________________________________________________________________

Настоящим даю свое согласие на обработку в Государственном автономном учреждении дополнительного профессионального образования Иркутской области «Институт образования Иркутской области» (ГАУ ДПО ИРО) моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата рождения; пол; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; адрес проживания; ИНН; ССГПС(СНИЛС); документы об образовании; сведения о трудовом и общем стаже; контактный телефон.
Я даю согласие на использование своих персональных данных исключительно в следующих целях:
· обеспечение организации учебного процесса;
· ведение статистики.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками ГАУ ДПО ИРО следующих действий в отношении персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование, уничтожение.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 «____»___________ 20___ г.                  _____________ /_____________/
                                                                                                                                                          подпись                                расшифровка подписи